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سرمقاله

 چرا همه باید 
به دولت کمک کنیم

رهبر معظم انقاب اسللامی در 
دیدار اخیر با جمعی از کارگران 
کشللور، با اشللاره به اینکه امروز 
کار  هایی که دولت در زمینه های 
اقتصادی در پیش رو دارد کارهای 
مهمی اسللت و احتیاج به کمک 
دارد، به همه دسللتگاه ها، قوای 
مختلف، آحاد مردم و مجموعه ها 
توصیه کردند که برای دستیابی به 

نتیجه به دولت کمک کنند. 
چرایی این توصیه هم در ادامه بیانات با صراحت بیان شده؛ آنجا 
که اعام داشتند: »ما امروز در زمینه های اقتصادی، مشکاتی 
داریم که اینها متراکم شده و در طول سال   هایی روی هم آمده و 

حل نشده است.«
واقعیت این اسللت که اقتصاد دولتی متکی بر درآمدهای نفتی 
که از ابزار ارز، واردات و پرداخت یارانه برای پیشبرد سیاست   ها 
و برنامه های خود سود می جسته و با توسعه بدنه کارکنان دولت 
و توزیع حقوق دولتی، پول پاشللی را برای تأمین رفاه و رضایت 
عمومی به کار می بسللته، در مواجهه با افزایش سللطح توقعات 
عمومی، تشللدید تحریم های اقتصادی، ریشه دواندن باندهای 
مافیایی و ویژه خواران، سللفته بازی و دلالی و کرونا  و مانند آن 
به کاهش تولید، رشللد منفی، اسللتهاک و مصرف سللرمایه، 
کاهش اشتغال و گرانی و تورم لجام گسیخته گرفتار شده است. 
مسئولان و دولتمردان قبلی هم به جای واقع بینی و شهامت در 
سیاسللتگذاری و تنظیم و اجرای برنامه های اقتصادی معطوف 
به افزایش سللرمایه گذاری و تولید برای کاهش تورم و رکود، با 
سیاست   ها و برنامه های مالی غلط، چاپ پول و سرکوب قیمت   ها 
به تصور بازگشللت مجدد به دوران رونق درآمدهای نفتی، حل 
مسئله را به آینده موکول کرده و به روزمرگی رو آورده و همچنان 
سیاست های متکی بر یارانه را به قیمت افول اعتبارات عمرانی و 
سرمایه های زیرساختی، ادامه داده اند. البته برخی خروجی چنین 
وضعیتی هم تداوم و افزایش نرخ تورم و کاهش اشتغال بوده که 
جمع بین تورم و بیکاری یعنی شاخص فاکت را با روندی رو به 
تزاید به ارمغان آورده اسللت.  به موازات این مسائل و مشکات 
تلخ اقتصادی، تورم و اشتغال پایین، آثار اجتماعی خسارت بار و 
آزار دهنده ای نیز به بار آورده که در رأس آن شکاف طبقاتی است 
که با شعار  ها و آرمان های دینی، انقابی نیز مغایرت آشکار دارد. 
بدیهی است در چنین شرایطی مردم به دولتی رأی داده اند که 
شعار  هایی مثل عدالت و رفع فسللاد را سر دست گرفته و ادعای 

برنامه برای حل مشکات و مسائل مغایر با آن را داشته است. 
اما انباشت مشکات از یک سو و پیچیدگی و سختی راه حل   ها و 
مقاومت   ها و کارشکنی   ها از سوی دیگر موجب می شود که دولت 

در تحقق این مهم با چالش های جدی مواجه شود. 
این در حالی اسللت که نه تنها اصل حل مشللکات و مسللائل 
اقتصادی یک ضرورت برای جامعه و کشور به حساب می آید، بلکه 
بخش   هایی از آن فوریت داشته و باید با سرعت حل شود یا حداقل 
انتظار عمومی، حل سریع آن را دنبال می کند، به عبارتی اقتصاد 
بیمار امروز، ضرورت جراحی و عمل را برای درمان طلب می کند. 
شرایط این بیماری هم به گونه ای است که نمی توان درمان آن 
را زیاد به تأخیر انداخت و وقت تلف کرد، اما از آنجا که این عمل 
ضروری برای نجات و درمان بیماری است، تیم عمل کننده نیز 
باید کفایت این عمل را بکند و همه عوامل نیز پای کار باشند که 

حاصل عمل درمان بیمار و بازگشت سامت او باشد. 
اما متأسفانه در چنین وضعیتی که حل مشکات کشور در گرو 
همکاری همه دستگاه   ها و قوا و جلب همکاری و مشارکت مردم 
با ایجاد اعتماد و اطمینان عمومی است، شاهد مخالف خوانی ها، 
تحریک   ها و التهاب افکنی   های برخی چهره   ها و بازیگران سیاسی 
هسللتیم که اغراض و اهداف جناحی- قبیله ای و شخصی خود 
را بر مصالح و منافع ملی ترجیح داده و به نااطمینانی، نگرانی و 

انتظارات تورمی در بازار دامن می زنند. 
همان گونه کلله با وجود قطعیللت و ضللرورت تخصیص بهینه 
منابع، حذف هزینه های غیرضللروری و صرفه جویی برای گذار 
از این شرایط، برخی بازیگران با تصور جلب نظر و رأی سیاسی، 
توده های مردم بر طبل پوپولیسم و آوازه گری کوبیده و با دهان 
باز، چشم بر تمامی واقعیت   ها و الزامات و ضرورت های اقتصادی و 

سیاسی امروز جامعه و منافع کشور بسته اند. 
حال آنکه دولت فعلی می تواند با اسللتفاده از مزیت   هایی چون 
اعتماد مردمی و همچنین همراهی عقانللی تمامی نیروهای 
سیاسی دلسللوز نظام و دلداده مردم و مصمم به حل مشکات 
کشور، مشللکات به ارث برده و انباشته شللده اقتصادی را حل 
کند. مشکاتی که حل آن به ثبات و آرامش و تأیید افکار عمومی 
نیاز دارد و هرگونه التهاب افکنی و تحریک که مانع اقدام بهنگام 
و مؤثر دولت شللود، در واقع کمک به اتاف وقللت و هدر رفت 
منابع و فرصت   هایی اسللت که به پیچیدگی و سللخت تر شدن 
مسائل و مشکات منتهی می شللود.  البته در این میان از دولت 
نیز انتظار می رود در عیللن به کارگیری فکللر و تدبیر، همت و 
مجاهدت برای انجام طرح های اصاحللی و تغییرات اقتصادی 
مورد نیاز، با اطاع رسانی بموقع و متناسب و اقناع سازی مردم 
به صبر و شکیبایی آنان لطمه نزده و به سمت کارهای نسنجیده 

و شتابزده نرود. 

موشكنقطهزنداريم
امارسانهنقطهزننداريم

داستانروزنامههادرگفتوگوبامحمودمختاريان
استادبرجسته»سوادرسانهای«

  از انقاب تا حالا فکر می کنم نمایندگان مجلس، نزدیک 1000امتیاز مجوز انتشللار روزنامه 
گرفته اند، برای اینکه در حوزه انتخابیه، علیه استاندار اهرم فشار داشته باشند!

  دانشگاه های ما 50سال است درس جدید ندارند. هیچ کدام از دانشگاه های ما کسی را ندارند 
که روزنامه نگاری روز جهان را درس بدهد

  ما کپی پیست می کنیم، ارزش افزوده ما چقدر است؟ ارزش افزوده یعنی چه؟ یعنی من حلبی 
به تو می دهم و یخچال از تو می گیرم

  رئیس دانشکده معماری دانشگاه مادرید به من گفت من به دانشجویان دوره دکترای معماری ام 
می گویم نمیرید، نمیرید و بروید مسجد شیخ لطف الله را در اصفهان ببینید. تنالیته رنگ کرمی 
این مسللجد را که دیدید بعد با خیال راحت می توانید بمیرید! ما با زیبایی گیج کننده مسللجد 
شیخ لطف الله، باید ترامپ را  در دنیا رسوا می کردیم که این احمق دارد چه می گوید، اینها میراث 

بشریت است
  در یورونیوز رئیس جمهور فقط پنج  دقیقه حق صحبت دارد. سللر پنللج دقیقه کات می کند، 
می اندازد بیرون! نخست وزیر و وزرا دو دقیقه. تو وقتی مدیریت زمان را یاد بگیری متوجه می شوی 

در دو دقیقه چطور به اندازه یک ساعت حرف بزنی
  به ازای هر هزار نفر روزانه باید صد شللماره نشللریه در کشللور وجود داشته باشللد. یعنی اگر 

85میلیون نفر جمعیت داری تیراژ روزانه شما باید 8/5 میلیون باشد

ماجرایعينالاسديكشگفتیبزرگبود.بعداز75سالچنانسيلی
درگوشامريکايیهازديمکهسرشپيچيد!امادقتکن!تومیتوانی

موشكنقطهزنداشتهباشیامارسانهنقطهزننداشتهباشی؟!

  براي اولین بار از 7 اسفند 98 به این سمت، فوتي هاي کرونا به سه نفر رسید. حالا دیگر کم کم 
باید منتظر صفر شدن فوتي هاي کرونا و فکر سایر عوامل مرگ و میر از قبیل ارابه مرگ، پراید 

بود! همین چند روز پیش بود که در اثر تصادف دو پراید هشت نفر فوت شدند | صفحه3

امکانثبتناممتقاضيانجديديارانهبهزودیفراهممیشود| صفحه4

دیپلماسی آب
ريزگردديگرفقطدرخوزستانوسيستانگردوخاکبهپانمیکند،همه
پهنهايرانزيرريزگرداست.کارشناسانمنشأاينگردوغبارراخارجی
میدانند.حالاوزيرامورخارجهدرمجلسازتذکرجدیايرانبهترکيهو

افغانستانپيرامونخرابکاریهایآبیخبردادهاست
حسيناميرعبداللهيان:دربارهسدسازیهایترکيه،گفتوگوهایمفصلی
باطرفعراقیوباطرفترکداشتيم.سهباردرديدارهایحضوریازوزيرامور
خارجهترکيهخواستمتابهرسمهمس�ايگیتوجهجدیدرسدسازیهاروی
رودخانهارسداشتهباشند.وزيرامورخارجهترکيهدراينبارهگفتماهيچنيازی
بهاينآبنداريموآبرادرزمستانذخيرهودرتابستانرهامیکنيم!کارمهمی
انجامداديموتوانستيمبرایاولينباردرطولتاريخ،باترکيهدرحوزهمباحث

آبینسبتبهتشکيلکميتهمرزیمشترکتوافقکنيم

کارشکنیهایزيادیدرافغانستانشد.درزمانیکهسدکمالخانپرازآببود،
درخواستآزادسازیکرديماماگفتندمسيرلايروبینشدهاست.ايراناعلامکرد
آمادگیلايروبیمسيرآبرابهصورتفنیداردتاآببازنگرددوبهتوربينهای
سدآسيبنرس�داماطرفافغانس�تانیگفت3ميليوندلارپولنيازداريمکه
شرکتهایخودشانلايروبیکنند!اگرطالبانحقابهايرانراندهد،اقدامقانونی
وبينالمللیمیکنيمچراکهتأمينحقابهايرانازهيرمندنقشیتعيينکنندهدر

سياستراهبردیمانسبتبههيئتحاکمهافغانستاندارد| صفحه3

تجلیل سردار سلامی از جهادگران فاطمی
اينسختیهاراپشتسرخواهيمگذاشتوشادیهایمانراتقسيممیکنيم

 فوتی های کرونا 
کمتر از تلفات یک پراید شد

 واریز یارانه جدید 
به حساب ۷۲ میلیون ایرانی

گفتوگوي»جوان«باحامدرزاقيازرزمندگانجانبازمدافعحرم

عملياتخانطومانباعثشهرتلشکر25کربلا
درميانتکفيريهاشد| صفحه7

   فرمانده کل سللپاه در رزمایش 3 هزار نفری جهادگران فاطمی سپاه تهران: امروز 
شما مصداق نزول نصرت الهی هستید که موجب آرامش قلب مؤمنان می شوید. زمین و 
زمان به وجود شما افتخار می کند. شما مصداق فضل انسان بر مائک هستید که خداوند 
بر پاک  ترین فطرت سرشت شما را قرار داد. ما در نبرد حق و باطل قرار داریم؛ این نبرد 
مادامی که حق به صورت کامل باطل را از صحنه جغرافیا حذف و محو کند، ادامه دارد. 
دشمن هم به تعبیر قرآن تا آن زمان که شما دست از دین تان برندارید با شما نبرد خواهد 
کرد. در حوادث طبیعی اولین کسانی که به فریاد مردم می رسیدند و تا آخر می ایستادند 
بسیجیان بودند. در سیل خوزستان بسیجیان سیل آسا آمدند و بر سیل غلبه کردند. در 
سرپل ذهاب با حضورتان به مردم آرامش دادید در نبرد اقتصادی هم وارد میدان شدید 

و به کمک هموطنان نیازمند شتافتید | صفحه2

صفحات8و9

تحتتعقيبوتأديب
      مهرشاد سهیلی با توجه به شرایط سنی که در زمان ارتکاب جرم داشته به 3سال نگهداری در کانون اصاح 
و تربیت، پرداخت جزای نقدی و رد مال محکوم شد. برای فائزه هاشمی هم به دلیل توهین به پیامبر اسام  و 
درخواست تحریم نهادهای انقابی کشور، از طرف دادستان تقاضای تعقیب صادر   و پرونده ای در دادسرای 

عمومی انقاب تشکیل شده است | صفحه3

    شب گذشللته وزیر ارتباطات اولین تصاویر ثبت شده ماهواره نور 2 سپاه 
پاسللداران انقاب اسللامی را در صفحه کاربری خود در اینستاگرام منتشر 
کرد. این ماهواره موفق شده اسللت تصاویری از پایگاه ناوگان پنجم نیروی 
دریایی ارتش تروریستی امریکا در بحرین ثبت کند که نشانگر رصد نیروهای 

امریکایی در منطقه است. 
ماهواره نور2 در تاریخ 18 اسفند سال گذشته با ماهواره بر قاصد به فضا پرتاب 
شد و با موفقیت در مدار 500 کیلومتری زمین قرار گرفت. نیروی هوافضای 
سپاه اولین بار در اردیبهشت سللال 1399 اولین ماهواره خود را به نام نور در 

فضا در مدار 425 کیلومتری قرار داده بود. 
صفحه2

اولينتصاويرثبتشدهماهوارهنور2منتشرشد

 نقشه سپاه 
برای پایگاه پنجم امریکا!

یادداشت  سیاسی

هندسه نوین جهانی و الزامات 
نقش آفرینی ایران

حمیدرضاشاهنظری

پس از فروپاشی شللوروی، امریکایی  ها خود را یکه تاز 
نظم نوین جهانی و یگانه ابرقدرت جهان معرفی کردند 
و طی چند دهه بعد تاش نمودند با قدرت اقتصادی و 
به خصوص قدرت نظامی و با تهاجم فرهنگی به ملت ها، 
این ابرقدرتی را تثبیت کنند و قدرت و سلللطه خود را 
افزایش دهند. البته این احساس ابرقدرتی یکه تاز زمان 
زیادی دوام نیاورد و تحولات جهانی و به خصوص تغییر 
شرایط در کشللور هایی چون ایران و چین، وضعیت را 

متحول کرد| صفحه2

یادداشت  ورزشی

 نمایش دروغین صداقت 
در فوتبال

دنیاحیدری

هرازچندگاهی یکی از آقایان در نقش دلسللوز فوتبال 
تریبون به دسللت می گیرد و با ظاهری مغموم هشدار 
می دهد که شرایط موجود تا چه اندازه می تواند به ضرر 
فوتبال باشد. واقعیت امر هم همین است و دود آتش این 
اختافات بی هیچ تردیدی به چشم فوتبال، به خصوص 
تیم ملی می رود. با این وجود آنچه ایللن روزها از زبان 
فدراسیون نشین ها شنیده می شود، نه روایت دلسوزی 
آنها که بازی تازه قدرت اسللت و تاش برای دور زدن 

یکدیگر | صفحه13

ویژه های جوان

جلوی خودتان ایستادید!

 به خاطر روحیه لطیف خاتمی
از او معذرت خواهی کنید!

فیلم کوتاه بخشللی از نطق یکی از نمایندگان مجلس 
و حرکت عجیب یکی دیگر از نماینللدگان مجلس در 
هنگام این نطق، روز گذشته در رسانه  ها و فضای مجازی 
دست به دست شد و بیننده ای نبود که فیلم را ببیند و بر 

کودکانه بودن این حرکت تأسف نخورد!

محمدرضا خباز، چهره اصاح طلب و از استانداران دولت 
روحانی در تازه  ترین اظهارات بامزه خود مدعی شده است: 
»با وجود همه ظلم های علیه خاتمی باز در بین چهره های 

سیاسی از همه محبوب تر است! «  | صفحه2

رسولسنائیراد

کارشناس سیاسی


